ФИЗ. ЛИЦА

ДОГОВОР № КДУ___
об оказании платных образовательных услуг

(цикл семинаров по заявке)

г.Химки, Московской области

«____»_____________ 2016 г.

        Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Московский Губернский колледж искусств» (ГАПОУ МО «МГКИ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 29 июля 2016 года № 76135, серия 50Л01 № 0008015, выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора колледжа Хусеинова Равиля Алиевича,  действующего  на основании Устава, утвержденного распоряжением Министерства культуры Московской области 02 октября 2015 года № 15РВ-264, зарегистрированного МРИ ФНС России № 13 по Московской области 16 октября 2015 года, ОГРН 1035009561729, с одной  стороны, и
____________________________________________________________________________________,

( Фамилия Имя Отчество)*
*заполняется в именительном падеже.

именуем__  в дальнейшем "Заказчик"(он же слушатель),

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу – «цикл семинаров», по теме
 «Традиции и инновации в деятельности учреждений культуры клубного типа», в объёме 24 часа, а Заказчик обязуется оплатить участи в семинаре в соответствии с заявкой заказчика.
1.2. Продолжительность цикла семинаров в течении IV квартал 2016 г.

1.3. По окончанию цикла семинаров и факта завершения оказания услуг «Слушателю» в течение 30 календарных дней выдается Сертификат участника.
II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Осуществлять проведение цикла семинаров самостоятельно или с привлечением соответствующих специалистов;

2.1.2. Применять к Слушателю меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. За неисполнение или нарушение Устава, правил внутреннего распорядка, и иных локальных нормативных актов Исполнителя к Слушателю могут быть применены меры дисциплинарного взыскания – замечание, выговор, не предоставление сертификата участника.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.   Слушатель вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для участия в цикле семинаров;

2.3.2. Принимать участие в мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Провести цикл семинаров по заявке «Заказчика». На основании договора предоставить платежные документы для оплаты дополнительной образовательной услуги;

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительной образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с заявкой заказчика;

2.4.4. Обеспечить Слушателю условия прохождения цикла семинаров;

2.4.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1.  Вносить плату до предоставления Слушателю образовательных услуг, указанных в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.5.2. Предоставить исполнителю на безвозмездной основе технические средства и площадку для проведения цикла семинаров.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения одного Слушателя составляет 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей.

3.1.1. За обучение в IV квартале 2016 года на р/с Исполнителя Заказчик обязан внести сумму в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей.
3.1.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также с учетом изменений (повышений) тарифов по оплате труда преподавателей и концертмейстеров, объема учебных часов, предусмотренных учебным планом по соответствующей специальности. Изменение стоимости образовательных услуг оформляется дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1.3. Стоимость образовательных услуг по проведению цикла семинаров определяется «Перечнем услуг, оказываемых на платной основе ГАПОУ МО МГКИ» и сметой, утверждённой директором.

3.2. Оплата производится до начала цикла семинаров.

3.3. Оплата за платные образовательные услуги производится как наличным расчётом (через кассу колледжа), так и безналичным (на расчетный счет колледжа). Заказчику в соответствии с законодательством Российской Федерации выдаются бухгалтерские  документы, подтверждающие оплату услуг.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг Заказчиком, невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг Исполнителем вследствие действий (бездействия) Слушателя; по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

V. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания платной образовательной услуги, Заказчик вправе расторгнуть Договор с возвратом Исполнителем денежных средств за участие в цикле семинаров Заказчику.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты начала цикла семинаров до даты их завершения.

7.2. Под фактом завершения оказания услуг понимается день поступления денежный средств на расчётный счёт исполнителя.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Московский Губернский колледж искусств» (ГАПОУ МО «МГКИ»)
	(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

адрес места жительства, индекс,

паспорт: серия, номер, когда и кем выдан, телефон)

	141406, Россия, Московская обл., г. Химки,
ул. Библиотечная, д.10

	ИНН 5047016855   КПП 504701001

Минфин Московской области

(ГАПОУ МО «МГКИ» л/с 30018480030)

БИК 044525000

р/с 40601810945253000001

ГУ Банка России по ЦФО

ОКТМО 46783000001(или 46783000)

КБК 00000000000000000130

ОКПО 02177151 ОКАТО 46483000000

ОГРН 1035009561729

	Директор        ___________________  Р.А.Хусеинов

М.П.
	Подпись   ____________    /__________________________/

                                                    (расшифровка подписи)

АКТ
к договору № КДУ ____
об оказании платной образовательной услуги

(цикл семинаров по заявке)
г.Химки, Московской области

«____»_____________ 2016 г.
Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и  представитель ЗАКАЗЧИКА с другой стороны, подписали настоящий акт о том, что ИСПОЛНИТЕЛЬ оказал ЗАКАЗЧИКУ образовательную услугу – «цикл семинаров» по заявке.

Наименование цикла семинаров: «Традиции и инновации в деятельности учреждений культуры клубного типа»
Стоимость за одного слушателя: 2500 р. 00 коп.
Кол-во слушателей: 1
Итоговая сумма к оплате: 2500 руб. 00 копеек. Без НДС.

Образовательная услуга оказана в полном объёме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Московский Губернский колледж искусств» (ГАПОУ МО «МГКИ»)
	(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

адрес места жительства, индекс,

паспорт: серия, номер, когда и кем выдан, телефон)

	141406, Россия, Московская обл., г. Химки,
ул. Библиотечная, д.10

	ИНН 5047016855   КПП 504701001

Минфин Московской области

(ГАПОУ МО «МГКИ» л/с 30018480030)

БИК 044525000

р/с 40601810945253000001

ГУ Банка России по ЦФО

ОКТМО 46783000001(или 46783000)

КБК 00000000000000000130

ОКПО 02177151 ОКАТО 46483000000

ОГРН 1035009561729

	Директор        ___________________  Р.А Хусеинов

М.П.
	Подпись   ____________    /__________________________/

                                                    (расшифровка подписи)

PAGE
2